qual consta na Descrição dos Fatos que “… constatei que a empresa, FUNDSSEL COMÉRCIO DE 
METAIS LTDA, identificada nesse procedimento, em seu veículo MST 7260 - Mercedes Benz Tipo 
Carreta, conduzida pelo motorista, Sr. Jose Carlos Dias - CNH, Nº 00724164234 - DETRAN - ES, 
contendo em sua carga a quantidade de 82.368(oitenta e dois mil, trezentos e sessenta e oito) latas 
de 350ml de cerveja BRHAMA, desacompanhadas de documentação fiscal. O veículo em sua 
velocidade em trânsito, passou direto neste Posto Fiscal, no leito da BR 101 - km 950, com destino 
ao Estado do Espírito Santo e foi perseguido por esta fiscalização e interceptado já a 06(seis) km